CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Diretoria Legislativa

Página 1 de 1

Ofício nº 97/2024-DL

Araraquara, 09 de outubro de 2024.

Ao
Chefe de Instrução
Tiro de Guerra 02-002

Assunto: “Diploma Valor Militar” 2024

Senhor Chefe de Instrução,

Com fulcro no Decreto Legislativo nº 914, de 3 de março de 2015, que
disciplina a honraria “Diploma Valor Militar”, solicita-se a indicação dos melhores atiradores
do corrente ano, respeitado o limite de 25% (vinte e cinco por cento) dos atiradores
inscritos.

Solicita-se, ainda, que – em obediência à Lei Geral de Proteção de Dados
(LGPD) – o rol dos indicados contenha apenas o nome dos atiradores, dispensando-se a
menção de outros dados pessoais. Ademais, novamente cumprindo a LGPD, solicita-se o
preenchimento de um termo de consentimento de dados para cada atirador escolhido
(modelo anexo)

A Câmara Municipal de Araraquara receberá a indicação até o dia 30 de
outubro de 2024, pelo endereço de correio eletrônico: expediente@camara-arq.sp.gov.br.

Atenciosamente,

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Paulo Landim
Presidente

Aluisio Boi
Vice-Presidente

Hugo Adorno
Primeiro Secretário

Emanoel Sponton
Segundo Secretário

mailto:expediente@camara-arq.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8H98C5T8TR735J1V
		2024-10-09T15:58:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-10-09T17:14:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-10-10T16:32:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-10-11T14:01:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura